РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(сорок девятое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  «13 » февраля 2018 г.                                                                               №  23
.

О нормативной стоимости

одного квадратного метра

общей площади жилья

в Яковлевском районе

на I полугодие 2018 года

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным  и  комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от  20 декабря 2017 года №

1691-пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2018 года

и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I

квартал 2018  года»,  Постановлением  Правительства Белгородской области

от 10 ноября 2014 года № 410-пп «Об  утверждении Порядка предоставления

молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство)

жилья и их использования», Муниципальный совет Яковлевского района

решил:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья на I полугодие 2018 года по Яковлевскому району для

расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

в размере 34 553 (тридцать четыре тысячи пятьсот пятьдесят три) рублей.

2. Настоящее решение опубликовать путем размещения на

официальном сайте администрации муниципального района «Яковлевский

район» yakovl-adm.ru в разделе «Муниципальный совет».

http://www.minregion.ru/documents/draft_documents/689.html
http://www.minregion.ru/documents/draft_documents/689.html

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета по социально-культурному

развитию (Павленко А.М.) и заместителя главы администрации района по

социально-культурному развитию Липовченко А.П.

Председатель

Муниципального совета района                                             Е.А.  Говорун

Подготовлено:

И.о. начальника отдела по делам

молодежи администрации района А.А. Анищенко

Согласовано:

Заместитель главы

администрации  района

по социально-культурному развитию А.П. Липовченко

Заместитель главы администрации

района по строительству,

транспорту, ЖКХ и ТЭК А.В. Мазницын

Заместитель главы администрации

района - начальник управления

и налоговой политики Т.И. Дахова

И.о. заместителя главы администрации

района - руководитель аппарата

главы администрации района С.Я. Рожкова

Заместитель председателя

Муниципального совета района Н.В. Гнидкин

Начальник

юридического отдела Е.В. Старикова